MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

Programa de Bolsas Acadêmicas

Bolsas de Iniciação ao Trabalho

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

1. EDITAL

O COLEGIADO DE CURSO da ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA da
Universidade Federal de Pelotas torna público que realizará Concurso Seletivo para
o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas de Iniciação ao Trabalho.

2. IDENTIFICAÇÃO

Atividade: BOLSISTA DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - LIG

Períodos de Atividades: Junho a Dezembro de 2016

Ano letivo de: 2016

Número de vagas: 02

Período e horário das inscrições: 23/05 a 01/06 – 14:00 às 20:00hs

Local das inscrições: Colegiado de Cursos da ESEF

Documentos para a inscrição: FICHA DE INSCRIÇÃO (DISPONÍVEL NO SITE DA

ESEF), HISTÓRICO ESCOLAR e ATESTADO DE MATRÍCULA

Requisitos para a inscrição:

a) Estar regularmente matriculado em um dos cursos da ESEF;

b) Ter cursado pelo menos um (1) semestre de curso na ESEF;

c) Não ser aluno formando no semestre acadêmico de ingresso no Programa;

d) Ter no mínimo três aprovações em disciplinas em 2015-2;

e) Não ter outras modalidades de bolsas, exceto aquelas vinculadas à Pró-Reitoria de Assistência

Estudantil – PRAE (moradia, alimentação ou transporte);

f) Ter desempenho acadêmico compatível com a função a ser desempenhada no Programa;

g) Ter disponibilidade semanal de 20 horas para atuar no Programa às tardes e/ou noites.

Tipo de prova: ENTREVISTA, ANÁLISE DE HISTÓRICO E CURRÍCULO

Data e hora da prova: 02/06/2016 – 09:00hs

Local das provas: SALA DE REUNIÕES DA ESEF/UFPEL

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 23 de maio de 2016.

______________________________

Mario Renato de Azevedo Júnior
Coordenador Colegiado de Cursos